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　年末年始は、収集依頼件数が非常に多く、混み合うことが予想され
ますので、早めに収集業者へご相談ください。

　年末年始は大量のごみの排出が予想されます。
　ごみを出すときは、きちんと分別して町指定ごみ袋に入れ、収集日
当日の8：00（本川地区は8：30）までに地区内の決められたごみス
テーションに出してください。
　ごみの分別及び収集指定日については、各家庭に配布している収集
日程表で確認してください。

　町では、いの町財政事情説明書の作成及び公表に関する条例（平成16年いの町条例第49号）
に基づき、皆様からいただいた税金や、国・県からの支出金、町債などがどのように使われて
いるかを年2回公表しています。
　今回は平成27年度の財政状況の概要及び平成26年度決算の状況をお知らせします。

年末年始 ごみ・し尿の収集 ご確認ください

年末最終収集後から年始収集開始日までは、ごみを絶対に出さないでください。

※本川地区の1月の資源ごみ・不燃ごみ収集日について
　中野川・桑瀬・足谷・葛原・脇ノ山・高薮2区・高藪1区は1月9日（土）に変更します。

第1　平成27年度の財政状況
1　一般会計収支状況

2　特別会計収支状況

▼人口は平成27年9月30日現在の24,214人で算出しています。

（1）財　産
3　財産、町債及び一時借入金の現在高

区　　　分 数量・金額

会　計　名

借　入　先

区　　　分
町民税
固定資産税
軽自動車税

1,057,050
1,197,753
65,286

43,655
49,466
2,696

たばこ税
入湯税
水利地益税
　　　　合　　　計

63,822
1,900
399

2,386,210

2,636
78
16

98,547

現年課税調定額（千円） 1人あたり（円） 区　　　分 現年課税調定額（千円） 1人あたり（円）

─
借　入　額（千円） 利　　率（％）

残　　高
（単位：千円）

会　計　名 予算現額 収入済額 支出済額

（単位：千円、％）

平成27年9月30日現在

（単位：千円）

歳　　　　入
区　　分

  1 町税
  2 地方譲与税
  3 利子割交付金
  4 配当割交付金
  5 株式等譲渡所得割交付金
  6 地方消費税交付金
  7 自動車取得税交付金
  8 地方特例交付金 
  9 地方交付税
10 交通安全対策特別交付金
11 分担金及び負担金
12 使用料及び手数料
13 国庫支出金
14 県支出金
15 財産収入
16 寄附金
17 繰入金
18 繰越金
19 諸収入
20 町債
 　　合　　　計

  1 議会費
  2 総務費
  3 民生費
  4 衛生費
  5 労働費
  6 農林水産業費
  7 商工費
  8 土木費
  9 消防費
10 教育費
11 災害復旧費
12 公債費
13 予備費
 　　合　　　計

2,443,322
117,100
7,000
19,800
11,100
401,400
11,200
5,100

5,782,117
3,000
64,960
191,934
1,544,015
1,534,344
82,929
152,000
220,874
292,838
117,514
1,760,700
14,763,247

16.6
0.8
0.0
0.1
0.1
2.7
0.1
0.0
39.2
0.0
0.4
1.3
10.5
10.4
0.6
1.0
1.5
2.0
0.8
11.9
100.0

1,643,861
36,215
4,074
2,256

0
254,687
4,735
5,428

3,860,999
1,425
23,527
84,349
276,339
188,127
56,519
92,13

0
292,839
27,314

0
6,854,828

67.3
30.9
58.2
11.4
0.0
63.4
42.3
106.4
66.8
47.5
36.2
43.9
17.9
12.3
68.2
60.6
0.0

100.0
23.2
0.0
46.4

204,630
2,811

3,677,348
71,812
362,245
2,917,308
407,897
497,563
51,047
212,905
46,982

水資源対策特別会計
墓地公園事業特別会計
国民健康保険特別会計（事業勘定）
国民健康保険特別会計（直診勘定）
後期高齢者医療特別会計
介護保険特別会計
特別養護老人ホーム特別会計
下水道事業特別会計
農業集落排水事業特別会計
簡易水道事業特別会計
天王地区汚水処理施設事業特別会計

915
1,662

1,444,131
13,082
129,363
1,166,617
116,113
24,731
3,134
10,681
21,627

11,329,272㎡
173,377㎡
441,341㎥
8,400千円

1,652,196千円
1,781千円

10,548,632千円

土地
建物
物件（立木）
有価証券
出資による権利 
債権
基金 

13,401,670
6,505

2,038,135
340,331
835,389

一般会計
国民健康保険特別会計（直診勘定）
下水道事業特別会計
農業集落排水事業特別会計
簡易水道事業特別会計

323
693

1,514,362
30,220
92,715

1,123,518
175,265
156,509
19,917
79,211
11,628

予算現額 構成比 収入済額 収入率 区　　分 予算現額 構成比 支出済額 執行率
歳　　　　出

伊野地区
吾北地区
本川地区

12月28日（月）で終了し、1月4日（月）から開始します。

可燃ごみ収集地区 年末収集最終日 年始収集開始日

■問い合わせ　環境課 　893－1160　吾北総合支所住民福祉課　 867－2300　本川総合支所住民福祉課 　869－2114

ごみ収集

し尿収集

12月28日（月）

12月29日（火）

12月30日（水）

12月28日（月）

12月25日（金）

12月29日（火）

12月30日（水）

12月28日（月）

12月29日（火）

伊野地区（月・木収集）

神谷・加田（東加田を含む。）・鹿敷・小野・三瀬地区

伊野地区（火・金収集）

枝川地区

天王・八田・池ノ内・川内地区

中追地区

成山・北成山・蔭・横藪・柿奈呂・峰槙地区

吾北地区
　　小川・下八川地区

　　　　　　清水・上八川地区

本川地区
　　寺川・越裏門・長沢・大森・戸中地区

　　　　　　中野川・桑瀬・足谷・葛原・脇ノ山・高藪2区・高藪1区

谷・羽根町・大国町・西町・西地・
公園町・幸町・元町・旭町・本町・
大和町・加茂・柳町・内野・槙・
天神通2～4・駅南町・沖田・音竹・
奥名是友・是友第2・
駅前町・駅東町でJRより南

菊楽・東町・新町・天神通1・北山・
北内・駅前町・駅東町でJRより北

1月4日（月）

1月5日（火）

1月6日（水）

1月4日（月）

1月8日（金）

1月5日（火）

1月6日（水）

1月4日（月）

1月5日（火）

財政事情の公表財政事情の公表

101,987
3,687,683
3,057,921
1,273,786
13,007
816,957
291,451
1,541,496
641,127
1,077,962
488,364
1,721,506
50,000

14,763,247

0.7
25.0
20.7
8.6
0.1
5.5
2.0
10.4
4.4
7.3
3.3
11.7
0.3

100.0

55,946
1,350,529
952,007
423,812
13,000
107,926
82,665
228,225
338,141
396,184
169,265
869,854

0
4,987,554

54.9
36.6
31.1
33.3
100.0
13.2
28.4
14.8
52.7
36.8
34.7
50.5
0.0
33.8

4　一般会計における住民1人当たりの町税負担額

（2）町　債

（3）一時借入金

─ ─


